Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 160 Jueves, 13 de julio de 2023 Pagina 21917

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
Deportes y Portavocia
Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Regidén de Murcia

4328 Resolucion del Director General del Instituto de las Industrias
Culturales y las Artes de la Regiéon de Murcia, por la que se
modifica la Resolucion de 21 de diciembre de 2022 que convoca
ayudas economicas en régimen de concurrencia al desarrollo de
proyectos del sector audiovisual para el afio 2023.

BDNS (Identif.): 665613

De conformidad con lo previsto en los articulos 17.3.b y 20.8.a de la Ley
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, se publica el extracto
de la convocatoria cuyo texto completo puede consultarse en la Base de Datos
Nacional de Subvenciones (https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/
convocatoria/665613)

Con fecha 21 de diciembre de 2022 el Director General del Instituto de las
Industrias Culturales y las Artes (ICA), dictd Resolucién por la que se convocaban
AYUDAS ECONOMICAS, EN REGIMEN DE CONCURRENCIA COMPETITIVA, AL
DESARROLLO DE PROYECTOS DEL SECTOR AUDIOVISUAL PARA EL ANO 2023.

Dicha Resolucion recoge un periodo de ejecucion inicial para el desarrollo
de las actividades objeto de ayuda comprendido entre el 30 de diciembre de
2022 y el 30 de septiembre de 2023. Habiendo sido resuelta la convocatoria
mediante Resolucién de 28 de junio de 2023 y a tenor de los importes concedidos
inferiores a los inicialmente solicitados y habiendo advertido la posibilidad de la
reformulacién de los proyectos que han resultado beneficiarios. Dado el escaso
margen temporal para el correcto desarrollo de los proyectos, y la posibilidad que
podria suponer el traslado de obligaciones temporales imposibles de soportar por
parte de los beneficiarios, procede extender la fase de ejecucién para el adecuado
desarrollo d ellos proyectos del sector audiovisual.

Vista la competencia atribuida a la Direccién General del ICA en el articulo
51.2 i) de la Ley 14/2012, de 27 de diciembre, de medidas tributarias,
administrativas y de reordenacion del sector publico regional, en relacién con
el articulo 17 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia,

Resuelvo:

Articulo Gnico:

Se modifica la Resolucion del Director General del Instituto de las Industrias
Culturales y las Artes de la Regidén de Murcia, por la que se convocan ayudas
econdmicas, en régimen de concurrencia competitiva al desarrollo de proyectos
del sector audiovisual para el afio 2023 (BORM n.° 300, de 30 de diciembre
de 2022).

UNO. Se modifica el articulo 4 quedando redactado del siguiente modo:

NPE: A-130723-4328


https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/665613
https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/665613

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 160 Jueves, 13 de julio de 2023 Pagina 21918

“Articulo 4.- Plazo de ejecucion

El periodo de ejecucion para el desarrollo del proyecto objeto de la
subvencién sera desde la fecha de publicacién de esta Resolucion en el BORM
hasta el 30 de diciembre de 2023. Por tanto, los gastos subvencionables seran
exclusivamente los realizados, acreditados y pagados en dicho periodo.”

Disposicion final

La presente Resolucidon sera efectiva al dia siguiente de la publicacion en el
Boletin Oficial de la Region de Murcia, sin perjuicio de su publicacion en la pagina
web del ICA (www.icarm.es, apartado Convocatorias).

Murcia, 7 de julio de 2023.—EI Director General del Instituto de las Industrias
Culturales y las Artes de la Regién de Murcia, Manuel Cebrian Lépez.

NPE: A-130723-4328 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


www.icarm.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	6311/2023	Orden de 10 de julio de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 12 de junio de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes ad
	6312/2023	Orden de 10 de julio de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 12 de junio de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes ad
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	6071/2023	Anuncio de la Resolución R-1.072/2023 de 3 de julio del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	6070/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por la que se prorroga temporalmente el horario de finalización de determinado espectáculo público en el municipio de Pliego.
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	6259/2023	Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia, por la que se modifica la Resolución de 21 de diciembre de 2022 que convoca ayudas económicas en régimen de concurrencia al desarrollo
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	6330/2023	Resolución del titular de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se modifica la Resolución de 13 de junio de 2023, que publicó el calendario de fiestas laborales en el ámbito de la Comunidad Autónoma de la Regió
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	6281/2023	Extracto de la Resolución de 6 de julio de 2023, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación de empresas productoras agrícolas en eventos expositivos y promociones in
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	6335/2023	Resolución de la Dirección General del Medio Natural por la que se aplican limitaciones con base en la Orden de 24 de mayo de 2010 sobre medidas de prevención de incendios forestales en la Región de Murcia.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	6079/2023	Orden de 23 de junio de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, por la que se aprueba el cambio de denominación específica del Colegio de Educación Infantil y Primaria “Ramón Gaya” de Santomera (Murcia), código: 30013
	6081/2023	Resolución de 3 de julio de 2023 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 30 de junio de 2023, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se modifica la autori
	6082/2023	Resolución de 3 de julio de 2023, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 29 de junio de 2023, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, por la que se modifica la auto
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	6042/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Segunda adenda al convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma d
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	6325/2023	Corrección de error del anuncio por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el Proyecto de Decreto por el que se fijan los precios públicos a satisfacer por la prestación de servicios académicos y administrativos uni
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	5013/2023	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Murcia, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de Autorización Administrativa Previa (AAP), Autorización Administrativa de Construcción (AAC), 
	IV. Administración Local
	Abanilla
	6056/2023	Aprobación de oferta de empleo público del Ayuntamiento de Abanilla para el año 2023, al amparo del artículo 20.Tres 2 de la Ley 31/2022, de 23 de diciembre, de Presupuestos Generales del Estado para el año 2023.
	Águilas
	6085/2023	Retribuciones Cargos Públicos. Modificación Bases de ejecución del Presupuesto.
	Blanca
	5996/2023	Organización de Áreas y Delegaciones.
	Fuente Álamo de Murcia
	6336/2023	Bases de la convocatoria para la provisión mediante concurso-oposición de una plaza de Ingeniero Técnico Agrícola encuadrada en la plantilla de personal laboral del Ayuntamiento de Fuente Álamo de Murcia, correspondiente a la oferta de empleo pú
	Jumilla
	6123/2023	Bases de procesos selectivos.
	Santomera
	6263/2023	Cambio de sistema de actuación P.P. Sector MZ-16.
	Totana
	6077/2023	Exposición pública del padrón de agua, saneamiento y recogida domiciliaria de basura correspondiente al segundo trimestre de 2023.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-07-12T14:53:49+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



